

ludzi, którzy nie umieją zobaczyć niczego innego poza swoimi kłopotami - powiedział reżyser „Największego z cudów”, Bruce M. Morris, który pracował przy takich filmach animowanych jak „Pocahontas” czy „Herkules”, a w 2009 r. zdobył nominację do Oscara za swoją pracę przy filmie „Księżniczka i żaba”.

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o Przebaczeniu i Uzdrawieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach w dniach od 4 do 6 kwietnia. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. Więcej informacji, program rekolekcji, oraz formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.wigry.pro. Informacje można również uzyskać pod nr tel. 87 566 24 99.

POGRZEBY

Pamięci modlitewnej parafian polecamy zmarłą:

**Śp.
Teresę Małgorzatę
Bobrowską**

Rodzinie i przyjaciołom zmarłej składamy wyrazy współczucia.

REKOLEKCJE POWOŁANIOWE

W ramach duszpasterstwa powołaniowego diecezji elckiej w gmachu Wyższego Seminarium Duchownego w Elku, w dniach od 6 do 9 lutego 2014r. (czwartek po południu – niedziela), organizowane są „rekolekcje powołaniowe dla młodzieży męskiej szkół ponadgimnazjalnych i nie tylko...”. Zgłoszenia kandydatów można dokonać telefonicznie lub e-mailowo w WSD w Elku (tel. 87 6217520; e-mail: wsd@diecezja.elk.pl).

Dzień Życia Konsekwowanego W Diecezji Elckiej (Cd. ze str. 1.)

Bp Mazur wyjaśniał, że wybór życia konsekwowanego jest jeszcze bardziej radykalną realizacją zobowiązań płynących z chrztu św. „To

sam Bóg w Chrystusie wychodzi na spotkanie tych, których wzywa do szczególnej komunii z Nim i pozwala im doświadczyć Jego bliskości” – mówił biskup. Po Mszy świętej uczestnicy spotkania udali się do domu biskupiego. Ks. dr Tomasz Szyszka SVD zaprezentował uczestnikom spotkania jak rozwijała się i wygląda obecnie sytuacja Kościoła w Chinach. Dzisiejszy Kościół w Chinach jest podzielony. Oficjalnie nie może przebywać tam żaden misjonarz. Uzupełnieniem wykładu ks. Szyszki była prezentacja s. Aleksandry Huf SSPS, która opowiedziała jak wygląda życie sióstr zakonnych i dziewczek konsekrowanych w Chinach. Na slajdach s. Aleksandra pokazała warunki w jakich żyją tam kobiety. Kiedy była tam z wizytą, sama musiała ubrać się zwyczajnie, a nie w habit. Zakonnice opiekują się tam ludźmi, którymi nie zajmuje się państwo: chorymi, upośledzonymi, w podeszłym wieku. Same nie mają prawa kształcić się ani też nie mają dostępu do placówek szkolnych, by tam katechizować. Mogą zajmować się dziećmi nieformalnie. Od 1907 r. do sióstr zaczęto przynosić dziewczynki, które były wyrzucane na żer dla psów, tylko dlatego, że urodziły się dziewczynkami. Na taki stan ma wpływ polityka jednego dziecka. Najlepiej jest dla rodziny, gdy rodzi się chłopiec. Chrześcijaństwo w Chinach są, ale jest to chrześcijaństwo naznaczone wielkim cierpieniem. S. Aleksandra od paru już lat prowadzi Stowarzyszenie Sinicum, które zaprasza młodzież z Chin i pomaga im w zdobyciu wykształcenia. Apelowala do osób życia konsekwowanego w diecezji elckiej, aby uczynili wiele na rzecz tych, którzy mają mniej. „To jest nasz obowiązek dzielić się z tymi, którzy nie mają. Bo my mamy wszystko.” Na zakończenie bp. Mazur, także przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji zapowiedział, że Kongres Misyjny planowany w 2015 r., będzie odnową świadomości misyjnej natury Kościoła, zjednoczeniem środowiska misyjnego w duchu odpowiedzialności za misję. Chcemy, tak jak już s. Aleksandra zachęcała, zobaczyć co dla misji mogą zrobić nasze diecezje, parafie, rodziny, zgromadzenia zakonne ruchy i wspólnoty religijne – mówił biskup. Życzył osobom życia konsekwowanego, aby Bóg umacniał ich posługę. Każda posługa jest potrzebna w Kościele – wyjaśniał biskup. Świętowanie zakończyło się wspólną agapą. Na terenie diecezji elckiej jest 5 zgromadzeń zakonnych męskich oraz 12 zgromadzeń żeńskich.



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 115

2 Lutego 2014 r.

NIEDZIELA – ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO

Dzisiejsze święto Ofiarowania Pańskiego przenosi nas ponownie w klimat Narodzenia Pańskiego. Mamy okazję raz jeszcze spotkać się z naszym Zbawicielem, który przychodzi w postaci Dziecka, aby wybawić nas od panowania grzechu i zła. Z woli papieża Jana Pawła II od 1997 roku w to święto w Kościele powszechnym obchodzony jest Dzień Życia Konsekwowanego, poświęcony modlitwie za osoby, które oddały swoje życie na służbę Bogu i ludziom w niezliczonych zakonach, zgromadzeniach i instytucjach świeckich. Pamiętajmy o nich w naszych modlitwach. Zechciejmy również materialnie wspierać szczególnie zakony kontemplacyjne (klauzurowe), których zadaniem jest przede wszystkim modlitwa za każdego z nas, za cały Kościół i świat. Poświęcając się modlitwie, zawierają one Bożej Opatrzności również swoich ofiarodawców, wierząc, że ci, za których się modlą, nie zapomną o nich w swojej wielkoduszności. Dzisiejsze święto kończy również tradycyjny okres śpiewania kolęd w naszych kościołach i rodzinach.

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Ml 3,1-4 Przybędzie do swojej świątyni Pan, którego oczekujecie

Hbr 2,14-18 Chrystus upodobił się do braci

Łk 2,22-40 Ofiarowanie Jezusa w świątyni

Prorok Malachiasz, żyjący w piątym wieku przed Chrystusem, przypomni nam dziś o szczególnej miłości Boga do Izraela, wybranego bez żadnej swojej zasługi. Miłość ta objawiła się wpięć we Wcieleniu, a osiągnie swoją kulminację w Dniu ostatecznym. Najpierw Syn Boży przyszedł jako Dziecię, które poddało się sumiennie każdemu prawu, a na końcu czasów przyjdzie, jako Pan Zastępów, dokonujący sądu nad światem. Dzięki jednak tej samej miłości Boga człowiek może mieć nadzieję, że „przetrwą dzień Jego nadejścia”, gdyż, jak zauważył to autor Listu do Hebrajczyków, Chrystus upodobił się do braci, stając się miłosiernym i przychodzącym z pomocą. Oby ze słuchania słowa Bożego zrodziła się i w nas ta niezachwiana nadzieja.

Dzień Życia Konsekwowanego W Diecezji Elckiej

W tym roku w diecezji elckiej Dzień Życia Konsekwowanego został przeniesiony z 2 lutego na 29 stycznia. Zmiana jest związana z wizytą „ad limina apostolorum”, na którą Polscy Biskupi udali się na początku lutego do Rzymu. **Hasło tegorocznego dnia to: Światło życia konsekwowanego.** Bp Jerzy Mazur zaprosił na wspólne świętowanie zgromadzenia zakonne i osoby życia konsekwowanego do Elku. Bp Jerzy Mazur, w katedrze podczas uroczystej Mszy św. dziękczynnej za osoby życia konsekwowanego zauważył, że jest to dzień, w którym każdy wspomina założyciela swego zgromadzenia. „Dzisiaj Werbiści wspominają św. Józefa Freinademetza, misjonarza Chin, który o swoim powołaniu tak powiedział: „Dobry Boski Pasterz zaprosił mnie do pójścia za Nim na pustynię w poszukiwaniu zaginionych owiec”. Wyraził gotowość pójścia za głosem Pana słowami: Oto idę. Człowiek nie żyje po to, aby tylko żyć, lecz jest stworzony do czegoś większego; nie po to żyje, aby rozkoszować się życiem, ale aby pójść, gdzie Pan go pośle” – przypomniał bp Mazur o swoim współbracie. Cd. na str. 4.

Zapraszamy na stronę:

www.wigry.pro

www.wigry.kuria.elk.pl

KALENDARIUM LITURGICZNE

02.02. – Niedziela

IV Niedziela Zwykła.

Święto Ofiarowania Pańskiego – Matki Bożej Gromniczej.

03.02. – Poniedziałek

Wspomnienie Św. Błażeja, Biskupa i Męczennika.

04.02. – Wtorek

Dzień powszedni.

05.02. – Środa

Wspomnienie Św. Agaty, Dziewicy i Męczennicy.

06.02. – Czwartek

Wspomnienie Św. Pawła Miki i Towarzyszy, Męczenników.

07.02. – Piątek

Dzień powszedni.

I piątek miesiąca.

Dzień imienin J.E. Ks. Bp Romualda Kamińskiego.

08.02. – Sobota

Dzień powszedni.

09.02. – Niedziela

V Niedziela Zwykła.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 2 Lutego

9:00 – Za śp. Józef i Bronisława Wasilewscy.

9:00 – Dziękczynno – błagalna w 45 rocznicę ślubu Mieczysława i Marianny Moroz.

11:30 – Za śp. Cecylia Bienio (8 mieś. po śm.).

11:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz (Msza św. gregoriańska).

13:30 – Za śp. Edward Milewski.

PONIEDZIALEK 3 Lutego

18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz. (Msza św. gregoriańska).

WTOREK 4 Lutego

18:30 – Za śp. Teresa Bobrowska (7 dzień po śm.) – intencja od rodziny Ostrowskich.
18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz. (Msza św. gregoriańska).

ŚRODA 5 Lutego

18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz. (Msza św. gregoriańska).

CZWARTEK 6 Lutego

18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz. (Msza św. gregoriańska).

PIĄTEK 7 Lutego

18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz. (Msza św. gregoriańska).

SOBOTA 8 Lutego

16:30 – Ślub

Piotr Atkielski i Agnieszka Domysławska.

18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz. (Msza św. gregoriańska).

NIEDZIELA 9 Lutego

9:00 – Za śp. Józef i Bronisława Wasilewscy.

9:00 – Za śp. Zygmunt Biniewski (11 r. śm.).

11:30 – Za śp. Marian i Józef.

11:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz (Msza św. gregoriańska).

13:30 – Za śp. Feliksa Świacka.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś obchodzimy Święto Ofiarowania Pańskiego – Matki Bożej Gromniczej. Podczas Mszy św. błogosławieństwo świec nazywanych gromnicami.

2. Dziś również obchodzimy w Kościele Światowy Dzień Życia Konsekrowanego, ofiary składane na tacę są przeznaczone na fundusz zakonu kontemplacyjnego Sióstr Karmelitanek Bosych w Elku.

3. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca, chorych Ks. Tadeusz odwiedzi od godz. 9:00.

4. W poniedziałek 3 lutego podczas Mszy św. o godz. 18:30, we wspomnienie św. Błażeja błogosławieństwo osób chorych na gardło. Natomiast w dniu 5 lutego we wspomnienie św. Agaty błogosławieństwo chleba i wody.

5. Msze św. w tym tygodniu w dni powszednie o godz. 18:30., w niedzielę o godz. 9:00, 11:30 i 13:30 w Maćkowej Rudzie.

PATRON TYGODNIA

Św. Błażej, Biskup i Męczennik (03.02.) - Błażej był biskupem Sebasty w Armenii w IV wieku. W średniowieczu jego kult rozeszł się na cały Kościół. Podczas Mszy św. można w tym dniu **pobłogosławić świece**. Udziela się także specjalnego błogosławieństwa wiernym. Św. Błażej jest bowiem wzywany jako orędownik w chorobach gardła.

Św. Agata, Dziewica i Męczennica (05.02.) - Agata poniosła męczeństwo w Katanii na Sycylii, prawdopodobnie podczas prześladowań za Decjusza. Jej cześć szerzyła się w całym Kościele już od starożytności, a imię jej włączono do Kanonu Rzymskiego.

Św. Paweł Miki i Towarzysze, Męczennicy (06.02.) - Paweł urodził się w Japonii w roku 1564 lub 1566. Wstąpiwszy do Towarzystwa Jezusowego, owocone głosił Ewangelię współmieszkańcom. Podczas prześladowania katolików pojmano go razem z dwudziestoma pięcioma wiernymi i poddano ich okrutnym torturom, a potem doprowadzono do miasta Nagasaki, gdzie ich ukrzyżowano 5 lutego 1597 r.

HUMOR PARAFIALNY

Do papieża przyszła delegacja producentów z prośbą:

- Panie papież, damy 1 mln dolarów na kościół, ale prosimy, aby w modlitwie "Ojcze Nasz" po słowach "...chleba naszego powszedniego..." dodać: "i coca coli".

- Nie panowie - odparł papież - to jest niemożliwe. Za tydzień delegacja znów puka do drzwi Watykanu, tym razem oferując 10 milionów. Papież znów jednak twierdzi, że to niemożliwe. Delegacja jest jednak niezmordowana i znowu zjawia się po tygodniu, oferując 100 milionów. I tym razem spotyka też ich odmowa. Producenti wychodzą, kiwając głowami:

- Kurcze, to ile musiał dać ten piekarz?

KINO WIGIERSKIE ZAPRASZA NA FILM „NAJWIĘKSZY Z CUDÓW”

16.02. 2014r. – Duża Galeria
(cena biletu 6 zł.)

„Największy z cudów”: Czas trwania: 70 minut; Produkcja Dos Corazones; Reżyser Bruce Morris; Animacja Patricia Garcia Pena; Scenariusz Luis de Velasco; Kompozytor Mark McKenzie; Producent Pablo Jose Barroso.

„Największy z cudów” to porywający, pełnometrażowy film animowany twórców „Epoki lodowcowej” i „Cristiady” dający nowe spojrzenie na cud, jakim jest Msza Święta z aniołami i demonami w tle.

Fabula skupia się na trzech osobach, które spotykają się na tej samej Mszy Świętej z powodu życiowych kryzysów, z jakimi walczą każdy z nich. Msza Święta nie jest dla nich niczym nowym, ale nie są w stanie zrozumieć jej prawdziwego znaczenia. Pomoc przychodzi ze strony aniołów stróżów, którzy pozwalają bohaterom pojąć walkę dobra ze złem i cudowny triumf wiary, który unaocznia się podczas każdej Eucharystii. To, czego doświadczają w trakcie tej Eucharystii, zmienia ich życie na zawsze.

„Największy z cudów” po mistrzowsku ukazuje niewidoczne aspekty wiary katolickiej. Dzięki swoim aniołom, bohaterowie zaczynają rozumieć słowa papieża Benedykta XVI, które znalazły się w wywiadzie „Światło Świata”, jaki przeprowadził z nim niemiecki dziennikarz Peter Seewald. Tak mówił Ojciec Święty o Eucharystii: „Tu dzieje się coś wyjątkowego. On tu jest. Ten, przed którym padamy na kolana!”.

Podczas Mszy modlimy się pośród tysięcy aniołów. Święty Jan Chryzostom powiedział: „Kiedy odprowadzana jest Msza Święta, sanktuarium wypełnione jest niezliczoną liczbą aniołów, które uwielbiają Świętą Ofiarę oddawaną na ołtarzu. Oprócz aniołów stróżów wiernych, przy Mszy obecne są tysiące duchów, które z namaszczeniem chwala swojego Boga i Pana.”.

Jakże potężny dar otrzymaliśmy w Eucharystii!

- To opowieść o pojednaniu z Bogiem. Współczesny człowiek, wyobcowany przez pośpiech życia codziennego, odsuwa się od rzeczy najważniejszych. Przytłoczony problemami egzystuje z dnia na dzień bez świadomości transcendentnego znaczenia życia. Z dala od duchowości. Niezdolny do dostrzeżenia, że problemy mają rozwiązanie, a nierozwiązane prowadzą do utraty wiary. Nasi bohaterowie u początku opowieści reprezentują takich właśnie